
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.351/103/310959/

7-8-2012 απόφασης του Υπουργού Εθνικής Άμυ-

νας «Ρυθμίσεις θεμάτων λειτουργίας πεδίων βο-

λής του Στρατού Ξηράς και διάθεσης αυτών για 

περιοδική χρήση σε τρίτους» (Β’ 2355).

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 

σε υπάλληλο του Γραφείου Δημάρχου, για το έτος 

2022.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής σε ερ-

γαζομένους του Τμήματος Καθαριότητας του Δή-

μου Καβάλας, για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. Φ.914.2/177093/Σ. 1428 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.351/103/

310959/7-8-2012 απόφασης του Υπουργού Εθνι-

κής Άμυνας «Ρυθμίσεις θεμάτων λειτουργίας πε-

δίων βολής του Στρατού Ξηράς και διάθεσης αυ-

τών για περιοδική χρήση σε τρίτους» (Β’ 2355).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 2168/1993 «Ρύθμιση 

θεμάτων που αφορούν όπλα, πυρομαχικά, εκρηκτικές 

ύλες, εκρηκτικούς μηχανισμούς και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 147),

β. του ν. 4407/1929 «Περί συστάσεως Ταμείου Εθνικής 

Αμύνης» (Α’ 316).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα( π.δ. 63/2005 -

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το υπ’ αρ. 24/13-10-21 πρακτικό της Διοικητικής Επι-

τροπής του Ταμείου Εθνικής Άμυνας (ΔΕ/ΤΕΘΑ) (ΑΔΑ: 

6ΒΞΓΟΡΛΦ-ΥΟΕ).

4. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
75Α/2021 εισήγηση του προϊσταμένου των οικονομι-
κών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από 
την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Φ.351/103/310959/7-8-2012 απόφασης 
του Υπουργού Εθνικής Άμυνας (Β’ 2355)

Το άρθρο 9 της υπό στοιχεία Φ.351/103/310959/
7-8-2012 απόφασης του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
(Β’ 2355) αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 9
Διάθεση λειτουργούντων πεδίων βολής και 
σκοπευτηρίων για περιοδική χρήση σε τρίτους

1. Τα πεδία βολής και τα σκοπευτήρια, τα οποία λει-
τουργούν εντός ακινήτων που διαχειρίζεται το Ταμείο 
Εθνικής Άμυνας (ΤΕΘΑ), δύναται να διατίθενται, με από-
φαση του Διευθυντή του ΤΕΘΑ, μετά από γνώμη του ΓΕΣ 
για περιοδική χρήση είτε στην οικεία αθλητική Ομοσπον-
δία είτε σε αθλητικά σωματεία - μέλη της, με σκοπό την 
καλλιέργεια του αθλήματος, καθώς και την ανάπτυξη 
των δυνατοτήτων των αθλητών τους, για τη συμμετοχή 
σε αθλητικούς σκοπευτικούς αγώνες. Για την απευθείας 
διάθεση των πεδίων βολής και σκοπευτηρίων σε αθλη-
τικό σωματείο - μέλος της Ομοσπονδίας, απαιτείται η εκ 
μέρους αυτού προσκόμιση:

α) Βεβαίωσης της οικείας Ομοσπονδίας ότι είναι ενερ-
γό μέλος της, λειτουργεί σύμφωνα με την αθλητική 
νομοθεσία και το καταστατικό της και διαθέτει ειδική 
αθλητική αναγνώριση.

β) Βεβαίωσης της αρμόδιας αστυνομικής αρχής ότι 
διαθέτει σε ισχύ νόμιμη άδεια κατοχής όπλων σκοπο-
βολής, εξαρτημάτων και φυσιγγίων αυτών.

2. Για τη διάθεση πεδίων βολής και σκοπευτηρίων, 
απαιτείται έγκριση του ΤΕΘΑ μετά από γνώμη του ΓΕΣ/
ΓΕΠΣ-ΔΙΔΟΕ/ΔΙΔΕΚΠ, σε συνεργασία με τις συναρμόδι-
ες Διευθύνσεις του ΓΕΣ (Υποδομής - Περιβάλλοντος και 
Πληροφοριών - Ασφάλειας).

3. Το ύψος του μισθώματος ορίζεται σε 5 € ανά ώρα 
διάθεσης, για συλλόγους άνω των 100 αθλητών και σε 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4764

62727

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.15 21:45:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62728 Τεύχος B’ 4764/15.10.2021

3 €, ανά ώρα διάθεσης, για συλλόγους κάτω των 100 
αθλητών, ανά πεδίο βολής και σκοπευτήριο. Ειδικά για 
τα κλειστά σκοπευτήρια, το ύψος του μισθώματος ορί-
ζεται σε 15 € ανά ώρα διάθεσης και ανά σκοπευτήριο. 
Τα ανωτέρω ποσά προσαυξάνονται κατά 2 €, για κάθε 
συμμετέχοντα αθλητή, εφόσον κατά τη διάρκεια της δι-
άθεσης διεξάγεται διεθνής αγώνας

4. Η οικεία αθλητική Ομοσπονδία δύναται να παραχω-
ρεί το πεδίο βολής ή σκοπευτήριο που της έχει διατεθεί, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρούσας, σε αθλητικά 
σωματεία - μέλη της, για τον ίδιο ανωτέρω σκοπό και με 
τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις.

5. Το σύνολο των συμφωνηθέντων όρων και υποχρε-
ώσεων των χρηστών, εμπεριέχονται σε μισθωτήριο συμ-
βόλαιο, το οποίο συντάσσεται, με μέριμνα του ΤΕΘΑ και 
περιλαμβάνει κατ’ ελάχιστο:

α) Τα στοιχεία, τα όρια και την έκταση του πεδίου βο-
λής ή σκοπευτηρίου, που διατίθεται.

β) Τη διάρκεια της μίσθωσης, η οποία δεν δύναται να 
υπερβαίνει τα τέσσερα (4) έτη, και τον όρο ότι η σιωπηρή 
αναμίσθωση απαγορεύεται.

γ) Τον χρόνο διάθεσης για περιοδική χρήση (ακριβείς 
ημέρες και ώρες) και το ύψος του προκύπτοντος μισθώ-
ματος.

δ) Τον όρο ότι η Στρατιωτική Υπηρεσία δύναται να 
δεσμεύσει το πεδίο βολής ή σκοπευτήριο, κατά τον συμ-
φωνηθέντα χρόνο διάθεσης για περιοδική χρήση, όταν 
υπηρεσιακές ανάγκες το επιβάλλουν, κατόπιν έγκαιρης 
ενημέρωσης του μισθωτή, απαλλασσομένου αυτού από 
το αναλογούν μίσθωμα.

ε) Τον όρο ότι ο μισθωτής υποχρεούται να αναγγείλει 
εγκαίρως στον εκμισθωτή τη διεξαγωγή διεθνούς αγώνα 
και να υποβάλει αριθμητικά στοιχεία των συμμετασχό-
ντων αθλητών, μετά την ολοκλήρωση του, σύμφωνα με 
τα πλήρη τελικά αποτελέσματα του αγώνα.

στ) Τον όρο ότι ο μισθωτής υποχρεούται να διατηρεί 
το πεδίο βολής ή σκοπευτήριο σε καλή κατάσταση, να 
μην επιφέρει αλλοιώσεις ή ενεργεί μεταρρυθμίσεις σε 
αυτό, χωρίς την προηγούμενη έγκριση του ΤΕΘΑ και να 
μην χρησιμοποιεί αυτό, για σκοπό διάφορο του συμ-
φωνηθέντος.

6. Τα υφιστάμενα λειτουργούντα πεδία βολής και σκο-
πευτήρια του Στρατού Ξηράς διατίθενται για χρήση ως 
έχουν, χρησιμοποιώντας τις ίδιες γραμμές βολής, βλη-
ματοδόχους, κατευθύνσεις βολής κ.λπ.

7. Η οικεία αθλητική Ομοσπονδία και τα σωματεία - 
μέλη της, στα οποία έχει διατεθεί, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρούσας, η περιοδική χρήση πεδίων βολής 
ή σκοπευτηρίων, υποχρεούνται να συμμορφώνονται με 
τα καθοριζόμενα, κατά περίπτωση, στις διατάξεις της 
υπ’ αρ. 4325/30-3-1999 (Β’ 400) κοινής απόφασης του 
Υφυπουργού Αθλητισμού και του Υπουργού Δημόσιας 
Τάξης και της υπ’ αρ. 19180/26-4-2006 (Β’ 559) κοινής 
απόφασης του Υφυπουργού Πολιτισμού και του Υπουρ-
γού Δημοσίας Τάξης και της εν γένει ισχύουσας νομοθε-
σίας περί όπλων και εκρηκτικών και επιπλέον, με τους 
όρους του μισθωτηρίου συμβολαίου της παρ. 5.

8. Για τη διεξαγωγή των αγώνων σκοποβολής, τηρού-
νται οι διαδικασίες, που προβλέπονται από την εκάστοτε 
ισχύουσα σχετική νομοθεσία.

9. Εάν, ύστερα από πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέ-
ροντος που απευθύνει το ΤΕΘΑ, περισσότερα του ενός 
αθλητικά σωματεία - μέλη της οικείας αθλητικής Ομο-
σπονδίας αιτηθούν τη διάθεση για περιοδική χρήση 
του ίδιου πεδίου βολής ή σκοπευτηρίου, που δεν έχει 
διατεθεί για περιοδική χρήση στην οικεία αθλητική 
Ομοσπονδία, και δεν καταστεί εφικτή η κατανομή σε 
κάθε ένα από αυτά του διαθέσιμου από τη Στρατιωτική 
Υπηρεσία χρόνου διάθεσης, με κοινή συναίνεση τους, 
τότε το πεδίο βολής - σκοπευτήριο θα διατίθεται στον 
σύλλογο με τα περισσότερα ενεργά μέλη, βάσει του Μη-
τρώου της ΣΚΟΕ.

10. Η κατά τα ανωτέρω διάθεση των πεδίων βολής και 
σκοπευτηρίων τελεί υπό τους όρους της παρούσας και 
δύναται να ανακληθεί αζημίως για το ΤΕΘΑ όταν:

α) Υπηρεσιακές ανάγκες της Στρατιωτικής Υπηρεσίας 
το επιβάλλουν.

β) Δεν πληρούνται οι συμφωνηθέντες όροι και υπο-
χρεώσεις του μισθωτηρίου συμβολαίου.

γ) Διαπιστωθεί η μη τήρηση των οριζομένων στην 
παρ. 7.

11. Τα πεδία βολής και τα σκοπευτήρια, που διέπο-
νται από τις διατάξεις της παρούσας, δύναται να χρη-
σιμοποιούνται για την άσκηση στη σκοποβολή, από το 
προσωπικό των Σωμάτων Ασφαλείας και των λοιπών 
δημοσίων φορέων που ασκούν ενόπλως τα καθήκο-
ντα τους, κατόπιν έγκρισης του οικείου Σχηματισμού ή 
Σχολής ή Υπηρεσιακής Μονάδας που αυτά ανήκουν, σε 
ημέρες και ώρες που καθορίζονται από τη Στρατιωτική 
Υπηρεσία και είναι ανεξάρτητες των διατεθεισών προς 
τις αθλητικές Ομοσπονδίες και τα αθλητικά σωματεία - 
μέλη τους, χωρίς τις προϋποθέσεις και διαδικασίες, που 
καθορίζονται στο παρόν άρθρο.»

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΠΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

    I 

 Αριθμ: 26855 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας σε υπάλληλο του Γραφείου Δημάρχου, για 
το έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), 

περί των αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.
2. Τα άρθρα 36 και 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 145).
3. Το άρθρο 20 «αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου-Αποζημίωση για ερ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62729Τεύχος B’ 4764/15.10.2021

γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Το υπ’ αρ. 26855/30-9-2021 έγγραφο του Δημάρχου 
Καβάλας με θέμα: «Απόφαση καθιέρωσης απογευματι-
νής υπερωριακής εργασίας σε υπάλληλο του Γραφείου 
Δημάρχου, για το έτος 2022», στο οποίο αναφέρονται 
τα εξής:

Σας γνωρίζουμε ότι στις αρμοδιότητες του Γραφείου 
Δημάρχου ανήκει η υποδοχή και εξυπηρέτηση πολιτών, 
η διαχείριση και ο προγραμματισμός ραντεβού και συ-
σκέψεων πάσης φύσεως της Δημάρχου, ο συντονισμός 
και η πραγματοποίηση ημερίδων, συνεδρίων και δια-
φόρων εκδηλώσεων. Η διαχείριση και διεκπεραίωση 
αλληλογραφίας (ηλεκτρονικής και έντυπης), η σύντα-
ξη εγγράφων, επιστολών, απαντήσεων, ανακοινώσεων. 
Η τήρηση αρχείου (ηλεκτρονικού και έντυπου). Η δι-
οργάνωση επισκέψεων και ταξιδιών της Δημάρχου και 
των συνεργατών της καθώς και η υποδοχή και φιλοξενία 
επίσημων αποστολών και προσκεκλημένων του Δήμου.

Επιπλέον οι συνεδριάσεις πραγματοποιούνται απογευ-
ματινές ώρες, όπως και κάποιες συσκέψεις.

Το γραφείο Δημάρχου είναι στελεχωμένο με μια μόνο 
μόνιμη υπάλληλο και οι αρμοδιότητες με τις οποίες είναι 
επιφορτισμένη είναι εξαιρετικά πολλές και περίπλοκες, 
Συνεπώς προκειμένου να είναι συνεπής στις υποχρεώ-
σεις της αναγκάζεται να εργάζεται πέραν του ωραρίου 
της και να κατεβαίνει στην Υπηρεσία και απογευματινές 
ώρες.

Για τους παραπάνω λόγους παρακαλούμε να εγκρίνετε 
στην υπάλληλο του γραφείου Δημάρχου απογευματινή 
υπερωριακή εργασία για το έτος 2022.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων κατά 
κλάδο-ειδικότητα και σχέση εργασίας που απασχολού-
νται στο Γραφείο Δημάρχου:

ΚΛΑΔΟΣ-
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΔΕ1 Διοικητικών ΜΟΝΙΜΟΙ 1

αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε, για το χρονικό διάστημα του έτους 

2022 απογευματινή υπερωριακή εργασία στο προανα-
φερόμενο στην παρ. 5 της παρούσας μόνιμο προσωπικό 
του Δήμου Καβάλας, για την κάλυψη αναγκών λειτουρ-
γίας του Γραφείου Δημάρχου, μέσα στα όρια που προ-
βλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 
όπως ισχύουν, δηλαδή ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος, ως εξής:

Απογευματινή υπερωριακή εργασία
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.
Από την απόφαση αυτή δύναται να προκληθεί δαπάνη 

ύψους 880,00€ κατά μέγιστο που θα βαρύνει τον Κ.Α. 
10.6012.0001 του προϋπ/σμου του Δήμου Καβάλας οικ. 
έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 11 Οκτωβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ

      Αριθμ. 23546 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής σε ερ-
γαζομένους του Τμήματος Καθαριότητας του Δή-
μου Καβάλας, για το έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) 

περί των αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.

2. Τα άρθρα 36 και 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 «αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου-Αποζημίωση για ερ-

γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 

του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Το υπ’ αρ. 23546/3-9-2021 έγγραφο του Προϊσταμέ-

νου της Διεύθυνσης Ποιότητας Ζωής με θέμα: «Απογευ-

ματινή εργασία από 1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 

2022 για τα Τμήματα Καθαριότητας και Νεκροταφείων», 

στο οποίο αναφέρει:

«Για την εύρυθμη λειτουργία της Υπηρεσίας Καθαρι-

ότητας και για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών 

υποχρεωνόμαστε να προβούμε σε απογευματινή ερ-

γασία.

Αυτό επιβάλλεται:

Α) Λόγω των λαϊκών αγορών στην Καβάλα και στις 

Κρηνίδες το Σάββατο και την Τετάρτη αντίστοιχα, όπου 

η καθαριότητα και η αποκομιδή γίνετε κατά τις απογευ-

ματινές ώρες.

Β) Σχεδόν καθημερινά υπάρχουν διάφορα έκτακτα 

γεγονότα και στην ενότητα Καβάλας και Φιλίππων (πε-

ρισυλλογή αδέσποτων ή νεκρών ζώων, καθαρισμοί οδο-

στρωμάτων από ατυχήματα, παγετώνες, βανδαλισμοί 

και διάφορα άλλα).

Γ) Από την 1η Μαΐου έως και το τέλος Σεπτεμβρίου η 

υπηρεσία αναλαμβάνει την προετοιμασία μεταφορά των 

υλικών, την τοποθέτηση, την εποπτεία και την καθαρι-

ότητα των ακτών που μας επιβαρύνει με απογευματινή 

εργασία.

Δ) Σε όλη την διάρκεια του έτους υπάρχουν διάφορες 

εκδηλώσεις του Δήμου, των Ν.Π.Δ.Δ., της Μητροπόλεως, 

των σχολείων. ιδιαίτερα τα Σαββατοκύριακα και τις αργί-

ες. Οι εκδηλώσει αυτές εντείνονται κατά τους θερινούς 

μήνες σε καθημερινή βάση.

Ε) Λόγω της μεγάλης έκτασης του Δήμου και των με-

γάλων χιλιομετρικών αποστάσεων που υποχρεούνται να 

καλύψουν τα απορριμματοφόρα, η ανακύκλωση και τα 

υπόλοιπα οχήματα της υπηρεσίας.

ΣΤ) Λόγω της παλαιότητας του στόλου των οχημάτων 

του Δήμου και των σχεδόν καθημερινών βλαβών που 

παρουσιάζονται απαιτείται η παρουσία των υπαλλήλων 

του μηχανουργείου του Δήμου.

Ζ) Οι αυξημένες ανάγκες λόγω τις πανδημίας του Κο-

ρονοϊού ώστε να αντιμετωπισθούνε τα θέματα Δημόσιας 

Υγείας.

Για τους παραπάνω λόγους παρακαλούμε να δοθεί 

έγκριση για τις παρακάτω ειδικότητες:

1) Για δεκαπέντε (15) εργαζόμενους κλάδου ΔΕ29 Οδη-

γών Αυτοκινήτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62730 Τεύχος B’ 4764/15.10.2021

2) Για τέσσερις (4) εργαζόμενους κλάδου ΔΕ2 Εποπτών 

Καθαριότητας.

3) Για τρείς(3)εργαζόμενους ΔΕ1 Διοικητικών (Τμήμα 

Καθαριότητας - Νεκροταφεία - Μηχανουργείο).

4) Για τέσσερις (4) εργαζόμενους ΥΕ16 Εργατών Νε-

κροταφείων.

5) Για δεκαπέντε (15) εργαζόμενους κλάδου ΥΕ16 Ερ-

γατών Καθαριότητας.

6) Για τέσσερις (4) εργαζομένους κλάδου ΔΕ28 Χειρι-

στή Μηχανήματος.

7) Για τρείς (3) εργαζόμενους κλάδου ΥΕ Εργατών Γε-

νικών Καθηκόντων.

8) Για ένα (1) εργαζόμενο κλάδου ΔΕ Τεχνίτη Αμαξω-

μάτων.

9) Για ένα (1) εργαζόμενο κλάδου ΔΕ Τεχνίτη Μεταλ-

λικών Κατασκευών.

10) Για ένα (1) εργαζόμενο κλάδου ΔΕ Ηλεκτρολόγων 

Αυτοκινήτων.

5. Τις υπ’ αρ. 23456/3-9-2021 και 23484/3-9-2021 βε-

βαιώσεις του Τμήματος Λογιστηρίου της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, από τις οποίες προκύπτει 

ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022 του 

Δήμου Καβάλας, θα προβλεφθούν και θα εγγραφούν 

πιστώσεις στους παρακάτω κωδικούς:

Κ.Α. 20.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές», ποσό 80.000,00 €,

Κ.Α 45.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές» το ποσό 10.500,00 €, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε, για το χρονικό διάστημα του έτους 

2022 απογευματινή υπερωριακή εργασία στο προανα-

φερόμενο στην παρ. 4 της παρούσας μόνιμο προσωπικό 

του Δήμου Καβάλας, για την κάλυψη αναγκών λειτουργί-

ας του Τμήματος Καθαριότητας μέσα στα όρια που προ-

βλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 

όπως ισχύουν, δηλαδή ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η 

δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 

μέσα στο έτος, ως εξής:

Απογευματινή υπερωριακή εργασία

Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 11 Οκτωβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047641510210004*


